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Sposób usuwania nieszczelności betonowych konstrukcji,
zwłaszcza budowli' hydrotechnicznych i urządzenie
do usuwania nieszczelności betonowych konstrukcji

Przedmiotem wynalazku jest sposób uszczelniania rys
i pęknięć przeciekających części betonowych budowli
wodnych oraz urządzenie do usuwania nieszczelności be¬
tonowych konstrukcji.

Powszechnie stosowaną metodą uszczelniania pęknięć
betonowych elementów jest wprowadzanie pod podwyż¬
szonym ciśnieniem zaczynu cementowego. Tensposób jest
dość skutecznym przy szczelinach o wymiarach powyżej
0,2 mm, jednak jest trudnym do stosowania przy przecie¬
kach wody przez uszczelniany element. Przyczyną tego jest
wypłukiwanie bądź rozcieńczanie wstrzykiwanego zaczy¬
nu cementowego przez wypływającą wodę podczas wyma¬
ganego stosunkowo długiego czasu stężenia zaczynu
uszczelniającego. Ten sposób nie może być skutecznie
stosowany przy szczelinach o rozwartości mniejszej od 0,2
mm ze względu na blokowanie węższych kanalików wię¬
kszymi ziarnami cementu.

Sposób według wynalazku omija skutecznie te właści¬
wości cementacji przez zastosowanie jako medium
uszczelniającego preparatu szybko tężejącego przy ze¬
tknięciu z wilgocią. Sposób według wynalazku twórczo
wykorzystuje właściwości niektórych żywic znacznego
przyśpieszenia tężenia w zetknięciu z wodą.

Przy zetknięciu się wstrzykiwanego preparatu według
wynalazku w wilgotnej szczelinie - z wodą, powstają
pęcherzyki gazu, co korzystnie zwiększa ciśnienie podczas
fazy tężenia żywicy w węższych kanalikach szczeliny.
Zastosowanie płynnego preparatu żywic, które mają czas
tężenia do kilku godzin pozwala na pożądane dotarcie
ciekłego medium do dalszych kanalików szczeliny.
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Sposobem według wynalazku wstrzykuje się, pod odpo¬
wiednio zmienionym ciśnieniem, w wilgotną szczelinę roz¬
rzedzone w rozpuszczalniku mieszaniny niskocząsteczko-
wych żywic poliuretanowych. Stwierdzono, że jest korzys¬
tnym dodanie rozpuszczającego się w roztworze żywic
detergentu, przykładowo cellitu lub cykloheksanonu,
przez co preparat samorzutnie wnika w wifgotne,~boczne,
węższe kanaliki rys i pęknięć - tworząc wielokierunkowe
zakotwiczenia twardniejącej mieszanki żywic.

Urządzenie do usuwania nieszczelności betonowych
konstrukcji według wynalazku jest przedstawione sche¬
matycznie na fig. 1 załączonego rysunku, zaś fig. 2 pokazu¬
je sposób stosowania tego urządzenia.

Urządzenie według wynalazku stanowi szczelnie zamy¬
kany z obu stron pojemnik 1 odpowiedniej wielkości. Ze
względu na konieczność usunięcia resztek twardniejącego
preparatu, po użyciu jest korzystnym ukształtowanie po¬
jemnika 1 w postaci stojącego walca ze zdejmowalnym
wiekiem 3 i także odejmowalnym dnem 2.

Pojemnik 1 jest zaopatrzony w górnej jego części, jak
pokazano przykładowo na rysunku, przezzamocowanie na
wieku 3, w ciśnieniomierz 4 i wentyl bezpieczeństwa 5. Do
pojemnika jest przymocowany króciec 6 doprowadzający
sprężony płyn, zaś do dolnej części pojemnika jest przymo¬
cowane na odpowiednim króćcu zamknięcie wylotowe 7,
łączone ze strzykawą 8.

Sposób według wynalazku, przy zastosowaniu urządze¬
nia według wynalazku ma przebieg następujący: zokreślo¬
nym wyprzedzeniem czasowym zamieszcza się, jednym ze
znanych sposobów, w odpowiednich od siebie odstępach
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w uszczelnianym bloku betonu, parę lubwięcej strzykaw8,
Pojemnik 1 napełnia się preparatem zawierającym przy¬
kładowo:

- 72 części wagowe niskocząsteczkowych żywic poliu¬
retanowych o zawartości około 15% NCO,

- 22 części wagowe octanu etylu,
- 4 części wagowe cykloheksonu,
- 2 części wagowe cellitu
Po szczelnym zamknięciu pojemnika 1, łączy się jego

króciec wylotowy ze strzykawą 8 i przemieszcza się zawar¬
ty preparat zmianą ciśnienia przez doprowadzenie przez
króciec 6 przykładowo sprężonego powietrza. Po opróżnie¬
niu i zamknięciu odpływu do strzykawy 8 odłącza się
urządzenie i po ponownym napełnieniu pojemnika 1 nową
porcją preparatu ponawia się te same czynności tą samą
lub następną strzykawą 8.

Uszczelnienia według wynalazku mogą być wykonywa¬
ne w rysach i szczelinach betonowych elementów budowli
wodnych napełnionych wodą o spiętrzeniu wielu metrów
wysokości i wytrzymują warunki gorsze od naszego
klimatu.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób usuwania nieszczelności powstałych w ele¬
mentach betonowych konstrukcji, zwłaszcza napełnionych
wodą, znamienny tym, że wstrzykuje się pod zmiennym
ciśnieniem odpowiednią mieszaninę niskocząsteczkowych
żywic poliuretanowych i ich rozpuszczalnika.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że do
wstrzykiwanej w szczelinę mieszaniny dodaje się uprzed¬
nio, rozpuszczającego się w niej detergentu, przykładowo
cellitu lub cykloheksanonu.

3. Urządzenie do usuwania nieszczelności betonowych
konstrukcji, znamienny tym, że stanowi, najkorzystniej
stojący walcowy zbiornik (1) z odejmowalnym dnem (2)
i wiekiem (3) zaopatrzonym w zamocowany na nim ciśnie¬
niomierz (1) i wentyl bezpieczeństwa (5), a do tego pojem¬
nika (1) jest przymocowany króciec (6) z zaworem dopro¬
wadzającym sprężony gaz lub inny, lżejszy od stosowanej
mieszaniny płyn, zaś do dolnej części pojemnika jest przy¬
mocowany króciec zamknięcia wylotowego (1) łączącego
ze strzykawą (8).
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